
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА  

ДЕТСКИЙ САД № 151 

(МБДОУ г. Иркутска детский сад № 151) 

664007, г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 41А. Тел./факс 20-93-13 Email:  mdou151.irk@yandex.ru 

ИНН 3808048055, КПП 380801001 ОГРН 1023801015765 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» сентября 2023 г.                                                                                               № 02-02- 51  

 

О внесении изменений и дополнений 

в Программу развития МБДОУ г. Иркутска  

детского сада № 151 на 2022-2026 гг. 

 

Во исполнение дорожной карты по внедрению ФОП ДО, утвержденной 

приказом № 02-02-12 от 30.01.2023 г.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Программу развития МБДОУ г. Иркутска 

детского сада № 151 на 2022-2026 гг.: 

- дефис 8, п. 13 Паспорта Программы развития МБДОУ города Иркутска детский сад 

№ 151, заменить следующим содержанием – Образовательная программа дошкольного 

образования МБДОУ г. Иркутска детского сада № 151 31.08.2023 г.; 

- предмет деятельности ДОУ п 1.1. Раздела 1. Читать в следующей редакции 

«Организация и осуществление образовательной деятельности по Образовательной 

программе дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми.»; 

- п. 10 Законодательная база для разработки Программы развития заменить на  

10. Образовательная программа МБДОУ № 151; 

-  2 этап тактики реализации проекта «Компетентный педагог» дополнить 

следующим – п. 15 Организация профессиональной курсовой подготовки педагогов по 

направлению внедрение ФОП ДО, ФАОАП ДО. Срок 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить изменений и дополнений в Программу развития МБДОУ г. 

Иркутска детского сада № 151 на 2022-2026 гг. внесенные п. 1 настоящего приказа.  

3. Ответственным координаторам реализации проектов Программы развития 

учитывать данные изменения и мероприятия в процессе реализации Программы. 

4. Ответственному за ведения сайта, методисту Захаровой А.И. разместить 

настоящий приказ на сайте Учреждения , в срок до 05.09.2023 года 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Чалбышеву Н.Е. 

 

Заведующий                                                         О.Г. Черепанова 

 

 

 

mailto:mdou151.irk@yandex.ru

